
I
UNIVERSIDAD
NACIONAL DISPOSICiÓN SIDTT N° 2 8 I 1 1

Viedma, 31 de mayo de 2011

VISTO, la Resolución ME N° 1597/11, la Resolución UNRN N° 182/09, la Resolución
UNRN N° 183/09 Y la Resolución UNRN N° 312/11.

CONSIDERANDO

Que la Secretaría de Investigación, Desarrollo y Transferencia de Tecnología está
habilitada para confeccionar y/o modificar en formato estandarizado los formularios, planillas,
comprobantes, etc., que sean necesarios para el correcto funcionamiento de los proyectos de
investigación y otras actividades inherentes a su función.

Que se deben identificar los formularios mediante la nomenclatura: SIDTI-Fxxx-yy,
donde "xxx" representa un número de formulario e "yy" la versión vigente.

Que para entrar en vigencia efectiva dichos documentos deberán estar aprobados
mediante una disposición emitida por la SIDTT.

Que el Secretario de Investigación, Desarrollo y Transferencia de Tecnología tiene las
atribuciones conferidas por el Artículo 32° del Estatuto de la Universidad Nacional de Río Negro y
la Resolución UNRN N° 182, Anexo 1.

Por ello:

El SECRETARIO DE INVESTIGACiÓN, DESARROLLO Y
TRANSFERENCIA DE TECNOLOGíA

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE Río NEGRO

DISPONE

ARTíCULO 1°._Aprobar los formularios que se detallan en el Anexo 1.

ARTíCULO 2°._ Abrir un Registro de Formularios y Comprobantes de la SIDTT, que deberá llevar
el correspondiente registro de las versiones vigentes de los formularios y comprobantes que se
incorporen o modifiquen en el ámbito de la Secretaría.

ARTíCULO 3°._ Publicar en la página web de la UNRN los formularios y/o comprobantes que se
detallan en el Anexo 1.

ARTíCULO 4°._ Registrar, comunicar y archivar.

~~
Dr. ALOO CALZOLARI
Secretario de Investigación, Desarrollo

y Transferencia de Tecnologia
Universidad Nacional de Rio Negro



11
UNIVERSIDAD
NACIONAL DISPOSICiÓN SIDTT N° 2 8 I 1 1

ANEXO I

Formulario Descripción

SIDTT-FOO1-01 Carátula del Proyecto

SIDTT-FOO2-02 Especificaciones de la descripción técnica

SIDTT-FOO3-01 Descripción del presupuesto

SIDTT-FOO4-01 Currículum Vitae del director e integrantes.

SIDTT-FOO5-02 Rendición de gastos

SIDTT-F006-0 1 Comprobante de pago

SIDTT-FOO7-01 Solicitud de pasajes y viáticos

SIDTT-FOO8-01 Recibo de fondos

SIDTT-FOO9-01 Evaluación de proyectos de investigación

SIDTT-F010-01 Informe de avance

SIDTT-F011-01 Informe final

SIDTT-F012-01 Nota de ingreso de material bibliográfico a la Biblioteca

SIDTT-F013-01 Inventario de material bibliográfico ingresado a la Biblioteca

SIDTT-F014-01 Solicitud de administración de proyectos por UVT

SIDTT-F015-01 Postulantes para becas de investigación conducentes a la formación de posgrado

SIDTT-F016-01 Currículum vitae del Director y/o co-director Programa Becas de formación de posgrado

SIDTT-F017-01 PROEVO - Carátula de proyectos

SIDTT-F018-01 PROEVO - Rendición de gastos

SIDTT-F019-01 PROEVO - Comprobante de pago

SIDTT-F020-01 PROEVO - Recibo de fondos

SIDTT-F021-01 PROEVO - Informe de avance

SIDTT-F022-01 PROEVO - Informe final

SIDTT-F023-01 PROEVO - Evaluación del proyecto


